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   R A D A   P O W I A T U 

N O W O S O L S K I E G O 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 

 

BR.0002.45.2022                 

Nowa Sól, dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

 

Protokół nr 45/2022 

z XLV sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 roku 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli 

 

XLV sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Pana Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 528). 

 zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu 

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. 

 lista obecności – załącznik nr 2 i 3 niniejszego protokołu 

O godz. 17:35 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie list obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do 

podejmowania uchwał. Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków 

Zarządu oraz Skarbnika i Sekretarza Powiatu oraz przybyłych gości. 

Następnie Przewodniczący Pan Jarosław Suski podkreślił, iż tradycją na sesjach Rady 

Powiatu stało się honorowanie szczególnie zasłużonych mieszkańców powiatu nowosolskiego. 

Powitał zatem przedstawicieli klubu biegowego „Adam Draczyński Running Team” wraz 

z trenerem na czele oraz przedstawił sukcesy osiągnięte przez Konrada Pogorzelskiego, Adama 

Draczyńskiego, Zuzannę Hrebeniuk oraz Sebastiana Sobczaka. 

Przewodniczący Pan Jarosław Suski oraz Starosta Pani Iwona Brzozowska wręczyli listy 

gratulacyjne oraz upominki za wybitne osiągnięcia oraz reprezentowanie powiatu nowosolskiego. 

Następnie Wiceprzewodniczący Pan Romuald Fedorczak podziękował w imieniu 

organizatorów VIII Biegu do Pustego Grobu całemu Zarządowi Powiatu Nowosolskiego za 

dofinansowanie zakupu pucharów dla najlepszych zawodników oraz radnym za doping oraz 

wsparcie mentalne uczestników. Następnie wręczył pamiątkowe medale wszystkim radnym. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XLV sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 

2021 oraz oceny zasobów pomocy społecznej wraz z informacją o realizacji projektów 

i programów społecznych, których beneficjentem był Powiat Nowosolski. 

4. Przyjęcie informacji o dofinansowaniu Gminnych Spółek Wodnych działających na 

terenie Powiatu Nowosolskiego w roku budżetowym 2021. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2022 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2022 – 2035. 

8. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 

2021 oraz oceny zasobów pomocy społecznej wraz z informacją o realizacji projektów 

i programów społecznych, których beneficjentem był Powiat Nowosolski. /załącznik nr 4/  

Sprawozdanie zostało przedstawione i omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Powiatu Nowosolskiego.  

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie informacji o dofinansowaniu Gminnych Spółek Wodnych działających na terenie 

Powiatu Nowosolskiego w roku budżetowym 2021. /załącznik nr 5/ 

Materiał został omówiony a wspólnym posiedzenie Komisji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

Rada przyjęła informacje. 

 

Ad. 5.  

Skarbnik Powiatu Nowosolskiego Pan Emil Chwiałkowski zreferował projekt uchwały 

w sprawie zakresu pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terenie tego państwa wraz z uzasadnieniem. /załącznik nr 6/ 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisji – pozytywna. 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 18, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Prośbę o odnotowanie głosu „za” w protokole złożyła Starosta Pani Iwona Brzozowska. 

Uchwała nr XLV/293/2022 załącznik nr 6a niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 

Skarbnik Pan Emil Chwiałkowski zreferował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2022 rok wraz z uzasadnieniem. /załącznik nr 7/ 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisji – pozytywna. 
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Dyskusja: 

 Radny Pan Andrzej Ziarek poprosił o wyjaśnienie zapisów projektu niniejszej uchwały 

w § 4 ust. 1 i 3 dotyczących dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej, a także dokonywania zmian w planie wydatków związanych 

z wprowadzaniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, wskazując czy powyższe 

decyzje będą podejmowane tylko przez Zarząd i czy są związane z konfliktem na Ukrainie? 

 Skarbnik Pan Emil Chwiałkowski odpowiedział, iż niniejsze zmiany związane są 

wyłącznie z ustawą w sprawie zakresu pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 18, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Prośbę o odnotowanie głosu „za” w protokole złożył radny Pan Zygmunt Muszyński. 

Uchwała nr XLIV/294/2022 załącznik nr 7a niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. 

Skarbnik Pan Emil Chwiałkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2022 – 2035 wraz 

z uzasadnieniem. /załącznik nr 8/ 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisji – pozytywna. 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 18, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr XLV/295/2022 załącznik nr 8a niniejszego protokołu. 

 

 godz. 18:10 wyszedł radny Pan Jarosław Intek 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. /załącznik nr 9/ 

Starosta Pani Iwona Brzozowska poinformowała zebranych o podjętej przez Zarząd 

Powiatu decyzji dotyczącej realizacji inwestycji „Budowa obwodnicy Konradowa wraz 

z likwidacją przejazdów kolejowych", wartej 16 000 000 zł. Starosta podkreśliła, iż jest to 

potrzebna inwestycja dla mieszkańców powiatu i wierzy, że do roku 2023 uda się ją zrealizować, 

pomimo trudnych negocjacji z partnerami projektu. 

 Radny Pan Przemysław Ficner odnosząc się do wypowiedzi Starosty poprosił 

o uzupełnienie informacji nt. podziału wkładu finansowego w niniejszą inwestycję? 

 Ad vocem Starosta wskazała, iż jest to projekt partnerski Powiatu Nowosolskiego, Gminy 

Otyń oraz PKP PLK. Wartość zadania po przetargu to 16 240 732, 36 zł. Ponadto koszt 

dokumentacji 137 926, 17 zł oraz wykupów i odszkodowań za grunty około 470 000 zł.  
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Podział finansowy: 

 5 864 022, 79 zł  - PKP PLK 

 10 984 635, 75 zł: 

 Powiat Nowosolski – 8 201 622, 87 zł, w tym środki pozyskane z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w wysokości 7 263 696,70 zł, z budżetu powiatu kwota 800 000, wartość 

dokumentacji 137 926, 17 zł.  

 gmina Otyń – 2 783 012,88 zł w tym koszty wykupów i odszkodowań za grunty około 

470 000 zł oraz zgodnie z umową brakujący wkład 2 313 012 zł.  

 Ad vocem radny Ficner analizując wypowiedź Starosty wskazał, iż na realizację powyższej 

inwestycji z budżetu powiatu zostanie przekazanych ponad 900 000 zł, ze środków rządowych 

(dofinansowanie) ponad 7 000 000 zł, zaś z budżetu Gminy Otyń blisko 3 000 000 zł. Następnie  

zapytał czy umowa z wykonawcą została już podpisana? 

 Ad vocem Starosta Pani Iwona Brzozowska wskazała, iż przetarg został rozstrzygnięty 

23 kwietnia 2022 r. i do tego dnia nie była podpisana jeszcze umowa z Wojewodą, która 

gwarantuje przepływ środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz możliwość podpisania 

umowy z wykonawcą. Ponadto podjęcie uchwały przez Radę Gminy Otyń dotyczącej wniesienia 

wkładu finansowego do niniejszej inwestycji daje możliwość  podjęcie kolejnych kroków tj. 

podpisania umowy trójstronnej pomiędzy Powiatem Nowosolskim, PKP PLK oraz wykonawcą 

firmą BUDIMEX. Ponadto okres związania z ofertą został wydłużony do dnia 25 maja 2022 r. 

z uwagi na brak informacji dotyczącej terminów podjęcia uchwały oraz podpisania umowy 

z Wojewodą. 

 Radny Pan Andrzej Ziarek wyraził opinię nt. finansowania niniejszej inwestycji oraz 

przyszłościowej współpracy z samorządami, a także podkreślił ważną rolę jaką odgrywa w/w 

inwestycja w powiecie nowosolskim. 

 Starosta Pani Iwona Brzozowska raz jeszcze przytoczyła zapisy porozumienia z 2019 r. 

oraz przedstawiła podział finansowy niniejszego zadania. 

 Rany Pan Krzysztof Galerczyk zapytał jak wygląda planowanie nowego roku szkolnego 

w szkołach ponadpodstawowych w powiecie nowosolskim w związku z podwójnym rocznikiem 

oraz uczniami z Ukrainy? 

 Ad vocem Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik przedstawiła informację nt. liczby 

absolwentów oraz naboru i kierunkach kształcenia na rok szkolny 2022/2023. 

 Ponadto poinformowała zebranych, iż z uwagi na kończącą się kadencją dyrektorów szkół 

ponadpodstawowych w powiecie nowosolskim, Zarząd Powiatu podjął uchwały o ogłoszeniu 

konkursów na powyższe stanowiska, które zostaną przeprowadzone kolejno dnia 09 i 11 maja 

2022 r. 

 Radna Alina Śmigiel dopytała o terminy składania dokumentów przez kandydatów na 

dyrektorów szkół ponadpodstawowych, 

 Ad vocem Pani Sylwia Wojtasik wskazała, iż były trzy terminy składania dokumentów tj. 

20, 25 i 27 kwietnia 2022 r. 

 Radny Pan Przemysław Ficner powrócił do tematu finansowania inwestycji „Budowy 

obwodnicy Konradowa wraz z likwidacją przejazdów kolejowych” podkreślając silne wsparcie ze 

strony Wojewody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 Następnie radny Ficner zapytał o uchylone uchwały Nr 20 i 35 Zarządu Powiatu w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2022? 

 Skarbnik Pan Emil Chwiałkowski odpowiedział, iż zmiany finansowe w w/w uchwałach 

powinny zostać wprowadzone uchwałą Rady Powiatu, w związku z powyższym uchwały Zarządu 

zostały uchylone. 
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Ad. 9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

 Radny Pan Paweł Zwolski zadał pytanie odnośnie rekultywacji wysypiska śmieci 

w Mirocinie Dolnym a dokładnie metody przeprowadzonych badań składu morfologicznego 

i frakcyjnego odpadów oraz sporządzonych dwóch sprawozdań z tego zakresu. 

 Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Marzena Gruchacz 

– Grzybek wyjaśniła, iż w listopadzie 2021 roku wpłynęło sprawozdanie z laboratorium INNEKO, 

zaś w lutym bieżącego roku wpłynęło sprawozdanie zastępujące, w zakresie zmiany metody 

badawczej tj. z metody akredytowane na nieakredytowaną. Następnie Pani Marzena Gruchacz – 

Grzybek wyjaśniła na czym polegają poszczególne metody przeprowadzenia badań. Ponadto 

podkreśliła, iż zmiana metody badawczej nie wpłynęła na wyniki badań, a zlecenie zostało 

wykonane i rozliczone zgodnie z umową. 

 Radny Pan Przemysław Ficner dopytał o metody przeprowadzonych badań oraz kody 

odpadów użytych do rekultywacji, a także bazę BDO (Bazę Danych Odpadowych). 

 Ad vocem Pani Marzena Gruchacz – Grzybek wyjaśniła niezrozumiałe kwestie. 

 

 Następnie Radny Pan Łukasz Kempa zapytał o przebieg planowanej inwestycji „Budowa 

ścieżki rowerowej Nowa Sól – Otyń – Zatonie”? 

 Ad vocem Starosta Pani Iwona Brzozowska podkreśliła iż niniejsza inwestycja również jak 

budowa obwodnicy Konradowa jest projektem partnerskim: Gminy Nowa Sól, Miasta Zielona 

Góra, Gminy Otyń oraz Powiatu Nowosolskiego. Powiat jako beneficjent projektu otrzymał 

z Polskiego Ładu promesę na dofinansowanie w wysokości 11 700 000 zł. Do przetargu zgłosiły 

się dwa podmioty, które złożyły oferty w kwotach około 19 750 000 zł i powyżej 20 000 000 zł. 

Od momentu otrzymania promesy liczony jest okres 6 miesięcy na wyłonienie wykonawcy 

zadania, ogłoszenie drugiego przetargu. Aktualnie trwają rozmowy z partnerami projektu nt. 

zakresu prac nad w/w inwestycją oraz ewentualnych jego zmianach, bądź zwiększenia wkładu 

finansowego gmin, w związku ze zbyt wysokimi kwotami poprzetargowymi. 

  

Kolejno Radny Pan Przemysław Ficner zapytał o koszt badań zleconych firmie INNEKO 

oraz wkład finansowy powiatu w inwestycję „Budowa ścieżki rowerowej Nowa Sól – Otyń – 

Zatonie”? 

 Ad vocem Pani Marzena Gruchacz – Grzybek odnosząc się do pierwszej części pytania 

wskazała, iż koszt badań opiewał w granicach 11 000 zł.  

 Starosta Pani Iwona Brzozowska odpowiedziała na pytanie dotyczące wkładu powiatu 

nowosolskiego w niniejszą inwestycję. 

 

(brak nagrania od 01:11:50 do 01:23:49) 

 W dyskusji nt. planowanych inwestycji w szkołach ponadpodstawowych oraz 

nieuwzględnionych wniosków złożonych przez radnych do budżetu powiatu nowosolskiego na 

rok 2023 r. udział wzięli Radny Łukasz Kempa, Starosta Pani Iwona Brzozowska, Radny Pan 

Paweł Zwolski, Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik, radny Pan Andrzej Ziarek oraz 

Przewodniczący Pan Jarosław Suski.  

  

Ad. 10. 

W sprawach różnych Przewodniczący Pan Jarosław Suski poinformował, iż sesja 

absolutoryjna planowana jest na 30 maja 2022 r. na godz. 16:00, natomiast komisja 24 maja 2022 r. 

o godz. 16:00. 
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Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik zaprosiła wszystkich radnych na „Piknik Zdrowia”, 

który odbędzie się dnia 21 maja 2022 r. w godzinach od 12:00 do 17:00 w Centrum Aktywności 

Społecznej w Nowej Soli. 

Radny Pan Przemysław zapytał, czy na majową (absolutoryjną) sesję Rady Powiatu 

Nowosolskiego włodarze gmin powiatu nowosolskiego otrzymają zaproszenie? 

Ad vocem Przewodniczący odpowiedział, iż włodarze otrzymają zaproszenia. 

 

Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 19:00 Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął XLV sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 

protokół przygotowała: Magdalena Koza 

 

 

         PRZEWODNICZĄCY  

            RADY POWIATU 

             /-/ 

               Jarosław Suski 


